眉山市医学会文件
眉医学会〔2024〕184号

眉山市医学会
[bookmark: _GoBack]关于举办“心血管超声检查规范及新进展学习班暨川西南地区眩晕诊疗技术培训班”的通知

各县（区）医学会，团体会员单位：
为推动心血管超声检查规范化临床应用，加强心血管超声检查质量控制，进一步提升心血管超声诊断水平，促进心血管超声相关专业的发展，同时，为进一步提升临床前庭医学检查技术人员的专业技能和知识水平，由眉山心脑血管病医院举办的省级继续教育项目“心血管超声检查规范及新进展（新技术）学习班（编号：24-23-22-012-09021010）暨川西南地区眩晕诊疗技术培训班”（编号：24-23-021-03071181）定于近期召开。本次会议将邀请空军军医大学西京医院、四川大学华西医院、四川现代医院、延安大学咸阳医院、西安北车医院、眉山市人民医院、乐山老年病专科医院及眉山心脑血管病医院等相关领域专家、学者作专题学术报告。现将有关事宜通知如下：
一、会议时间
2024年11月9日（星期六）7:30-8:00报到，8:00正式开会。
二、会议地点
眉山心脑血管病医院学术厅。
3、 会议内容
（一）心脏篇
1.肺静脉异位引流的超声诊断；
2.心脏扩大的鉴别诊断思路；
3.经胸超声心动图检查规范化应用；
4.超声科质量控制与管理；
5.多模态超声在PFO全诊疗中的应用探索；
6.二尖瓣狭窄的超声诊断。
（二）血管篇
1.颈部血管超声检查指导规范解读；
2.超声评估颈动脉易损斑块中国专家共识解读；
3.介入超声在中心静脉置管的应用及操作规范；
4.“心上架桥”---冠状动脉搭桥术；
5.胸廓内动脉超声应用解剖及检查方法；
6.四肢血管超声检查规范；
7.腹壁下动脉超声应用解剖及检查方法。
4、 参会人员
    会议特邀专家；四川省医院协会社会办医超声专委会委员及从事心脏、血管疾病诊疗的医务人员。
五、其他事项
（一）参加本次会议的人员授予省级继续医学教育Ⅰ类学分3分。请携带智能手机参会，并下载“易学酷”手机客户端扫描二维码获取学分（会议按时签入、抽查、签出，完成问卷评估方能获取学分审核通过）。
（二）本次会议免收会务费。交通费等其他费用凭文件按规定回所在单位报销。会议期间，提供午餐。
六、联系人
学分联系人
闫嘉欣：18789427137
会务联系人
郭磊磊：19961420501

附件：会议议程

眉山市医学会
2024年10月14日

眉山市医学会办公室                     2024年10月14日印发
附件
会议议程
	时间
	内   容

	07:30-08:00
	签到、学分签入

	08:00-08:20
	开 幕 式

	    学术专题报告  ---   心  脏  篇

	时间
	内容
	专家
	主持人

	08:20-09:05
	肺静脉异位引流的超声诊断
	张  军
空军军医大学西京医院
	刘  英

李仲全

	互动答疑

	09:05-09:50
	心脏扩大的鉴别诊断思路
	唐  红
四川大学华西医院

	互动答疑

	09:50-10:30
	超声科质量控制与管理
	陶  博
眉山市人民医院

	互动答疑

	10:30-11:05
	经胸超声心动图检查规范化应用
	赵仁军
眉山心脑血管病医院
	曾  辉

郭磊磊

	互动答疑

	11:05-11:40

	多模态超声在PFO全诊疗中的
应用探索
	王英莉
延安大学咸阳医院

	互动答疑

	11:40-12:15
	二尖瓣狭窄的超声诊断
	任  盼
乐山老年病专科医院

	互动答疑

	12:15-12:30
	前庭性偏头痛的前庭功能检查
临床实践
	曾军燕
眉山心脑血管病医院

	12:30-13:30
	午餐、学分抽查

	学术专题报告 --- 血  管  篇

	时间
	内容
	专家
	主持人

	13:30-14:10
	颈部血管超声检查指导规范解读
	陈  敏
四川现代医院
	王英莉

成立贵

	互动答疑

	14:10-14:45
	超声评估颈动脉易损斑块
中国专家共识解读
	曾  辉
西安北车医院

	互动答疑

	14:45-15:15
	介入超声在中心静脉置管的应用
及操作规范
	赵超占
延安大学咸阳医院

	互动答疑

	15:15-15:45
	“心上架桥”---冠状动脉搭桥术
	祝恒山
延安大学咸阳医院

	互动答疑

	15:45-16:15
	胸廓内动脉超声应用解剖及
检查方法
	郭磊磊
眉山心脑血管病医院
	陈红霞

赵超战

	互动答疑

	16:15-17:00
	四肢血管超声检查规范
	胡礼桂
眉山心脑血管病医院

	互动答疑

	17:00-17:25
	腹壁下动脉超声应用解剖及
检查方法
	刘  英
眉山心脑血管病医院

	互动答疑

	17:25-17:30
	闭幕式、参与问卷评估、学分签出
	陈  敏

- 1 -